PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 01
RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa de
Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pela Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso
nos dias 16 e 17 de setembro de 2025.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as
instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro meio
que não seja o estabelecido no Capítulo dos Recursos do Edital nº 03/2025.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o
INSTITUTO MAIS divulgará no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data provável de 22 de
setembro de 2025, o resultado final da apreciação dos pedidos.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir
a sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento
até 08 de outubro de 2025, disponível até às 17h.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar
a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 03/2025, não terá sua inscrição efetivada.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III
do Edital nº 03/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da
Taxa de Inscrição no Concurso Público

Jarinu/SP, 15 de setembro de 2025.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JARINU/SP

REALIZAÇÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

2

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – DEFERIDA

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018, os candidatos relacionados
abaixo apresentaram o documento conforme previsto na referida Lei, estando os mesmos com Isenção da Taxa de Inscrição
DEFERIDA e estão automaticamente inscritos no Concurso Público – Edital nº 03/2025:

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – DEFERIDA

Candidato Inscrito no CadÚnico

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO INSCRITO DOCUMENTO

ANA BEATRIZ MOURA ROCHA NUTRICIONISTA 425********

ANA LÚCIA DA SILVA OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 137********

ANA LUCIA SILVA SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 116********

BRUNA CRISTINA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 137********

CAROLINE CHANCHENCOW DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 376********

DANIELA APARECIDA ALVARENGA DE ALMEIDA AGENTE DE TRÂNSITO 396********

ÉDER DE ALMEIDA OLIVEIRA FISCAL DE POSTURA 286********

EDINEIA PAULO DOS SANTOS COZINHEIRO 037********

ELIANE DA COSTA ALMEIDA GUARDA DE PATRIMÔNIO 041********

ELISANGELA DOS SANTOS MENDES SERVENTE 341********

FERNANDA SANTANA FERREIRA ARQUITETO E URBANISTA 067********

JESSICA MENDES FERREIRA TELEFONISTA 377********

JOAO BATISTA PINTO MOTORISTA 338********

JOÃO KLEBER NOGUEIRA BARBOSA AGENTE DE TRÂNSITO 286********

JULIANA ROCHA DA SILVA BORGES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 466********

KÁTIA GUIMARÃES NOVAES TELEFONISTA 084********

LAURO SANTANA DOS SANTOS NETO GUARDA DE PATRIMÔNIO 323********

LEANDRO LOPES DOS SANTOS ENGENHEIRO AMBIENTAL 455********

LUCIANA ALVES ANDRÉ SERVENTE 568********

LUCIMARA PEREIRA DE MORAES COZINHEIRO 154********

MARCELO MOURÃO SANTA BRÍGIDA TOPÓGRAFO 033********

MARIA BETANIA VIEIRA ASSISTENTE JURÍDICO 389********

MARIA EDUARDA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 520********

MILENA GOMES MAURICIO AGENTE DE TRÂNSITO 375********

PRISCILA CRISTINA BERNARDES SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 342********

PRISCILA SPIANDORIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 350********

RENATA SANTOS PORTO NUTRICIONISTA 134********

RENATO ROCHA SOBRAL FISCAL TRIBUTÁRIO 356********

RODRIGO DE MATOS PAULINO ASSISTENTE JURÍDICO 367********

SUELI VICENTE DE LIMA TELEFONISTA 111********

ULISSES ROBERTO DO CARMO GUIMARÃES MOTORISTA 962********

VINICIUS DE CASTRO BISPO ADMINISTRADOR 161********

VIVIANE ZAMBANINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 285********

WESLEY RAMOS CASTILHO DOS SANTOS MOTORISTA DE ÔNIBUS 433********

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – DEFERIDA

Doador de Medula Óssea

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO INSCRITO DOCUMENTO

BRUNO OTSURU DE OLIVEIRA ARQUITETO E URBANISTA 135********

CAMILA MORAIS DE CAMARGO BIÓLOGO 401********

CAROLINA DE CAMPOS HORVAT BORREGO NUTRICIONISTA 270********

CAROLINA TRINDADE PAIVA DE OLIVEIRA ENGENHEIRO CIVIL 001********

DÉBORA CRISTINA VEIGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 336********

FREDERICO AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA ENGENHEIRO AGRÔNOMO 252********

GIOVANA BALDINI FIGUEREDO SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 442********

GIOVANNA EMIDIO DA SILVA FONOAUDIÓLOGO 480********

GISELE HELENA MARTINEZ CONTADOR 320********

IGOR PEREIRA MATOS ASSISTENTE JURÍDICO 039********

IRINY RODRIGUES DA COSTA DUARTE NUTRICIONISTA 418********

JOÃO FRANCISCO FONSECA ROCHA ENGENHEIRO CIVIL 057********

KARLA PATRÍCIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS FISCAL SANITÁRIO 425********

LEANDRO DE RAMOS FERREIRA CONTROLADOR INTERNO 230********

LUCIENE APARECIDA PINHEIRO CONTROLADOR INTERNO 276********

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

3

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – DEFERIDA

Doador de Medula Óssea

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO INSCRITO DOCUMENTO

MARCELA MICHELI DREZZA ARQUITETO E URBANISTA 418********

MARCILIO LUIZ DE CAMARGO FILHO CONTROLADOR INTERNO 250********

MIYUKI ELSA KUNISAWA CARVALHO ENGENHEIRO AMBIENTAL 355********

PALOMA CARVALHO DE SOUSA TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO 431********

PATRÍCIA DE CASTRO CHINEM ENGENHEIRO CIVIL 409********

PATRÍCIA TASE RICARDO CONTROLADOR INTERNO 357********

RAFAEL PERBONI RAMOS ENGENHEIRO CIVIL 497********

REBECA RIOS RALDI VETERINÁRIO 488********

TALISSA VICENTE MENDES NUTRICIONISTA 460********

THAÍS MARIANA FERNANDES ARQUITETO E URBANISTA 323********

THIAGO LUIS OLIVEIRA CONTROLADOR INTERNO 343********

WAGNER DA COSTA ALVES DE JESUS CONTROLADOR INTERNO 099********

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – INDEFERIDA

De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018, os candidatos relacionados
abaixo estão com a Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA por não cumprirem os critérios estabelecidos no Concurso
Público – Edital nº 03/2025:

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – INDEFERIDA

Candidato Inscrito no CadÚnico

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DA ISENÇÃO INDEFERIDA

BRUNA CRISTINA DE OLIVEIRA SERVENTE 137********
Conforme previsto em Edital (item 3.29) É vedada a concessão
de isenção de 02 (duas) ou mais taxas de inscrição ao
candidato no mesmo Concurso Público.

CARLA DANIELA FAGUNDES
DOS SANTOS

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

439********
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém não
é o da pessoa informada.

CARLOS ALEXSANDRO
GONÇALVES FREIRE

MOTORISTA 060******** O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

DANIELA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 273********
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém não
é o da pessoa informada.

ÉDER DE ALMEIDA OLIVEIRA ANALISTA CONTÁBIL 286********
Conforme previsto em Edital (item 3.29) É vedada a concessão
de isenção de 02 (duas) ou mais taxas de inscrição ao
candidato no mesmo Concurso Público.

JHENNIFER EDUARDA DA
SILVA FRANCISCO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

540******** O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

LIARA RAYSSA RAMOS
MENCHÃO

ARQUITETO E
URBANISTA

475********
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém
consta com cadastro desatualizado - cadastro incluído ou
atualizado a mais de 48 meses.

MARCELO MOURÃO SANTA
BRÍGIDA

MESTRE DE OBRAS 033********
Conforme previsto em Edital (item 3.29) É vedada a concessão
de isenção de 02 (duas) ou mais taxas de inscrição ao
candidato no mesmo Concurso Público.

TACIANA APARECIDA
ALVARENGA

SECRETÁRIO 297********
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém
consta com cadastro desatualizado - cadastro incluído ou
atualizado a mais de 48 meses.

TACIANA APARECIDA
ALVARENGA

TÉCNICO DE
CONTROLE INTERNO

297********
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém
consta com cadastro desatualizado - cadastro incluído ou
atualizado a mais de 48 meses.

ULISSES SABINO DA SILVA
GUARDA DE
PATRIMÔNIO

370******** O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – INDEFERIDA

Doador de Medula Óssea

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DA ISENÇÃO INDEFERIDA

AMANDA DOS SANTOS
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

354******** Não encaminhou comprovante cadastro REDOME